- Dos (2.-) Apercibimientos 

- Una (1.-) sanción en suspenso debido a renuncia del agente 

Sumarios iniciados: veintiocho (28.-) 

Expedientes archivados: veinte (20.-) 

Informes producidos por la CDyA a otras dependencias sobre sanciones y/o sumarios en 

trámite: doscientos  cincuenta y nueve (259.-) 

Resoluciones y Dictámenes 

Durante 2021, la CDyA emitió nueve (9.-) Resoluciones y veintitrés (23.-) Dictámenes.  

Resoluciones CDyA 2021 

- Resolución CDyA Nº 1/2021 emitida en el marco del TEA A-01-00022327-8/2020. 

- Resolución CDyA Nº 2/2021 emitida en el marco del TEA A-01-00014497-1/2018

[...]

- Expedientes. Ingresos / Salidas. Historial. 

- Dictámenes CAGyMJ y Pres. CAGyMJ. 

- Resoluciones CAGyMJ y Pres. CAGyMJ. 

- Reasignaciones presupuestarias. 

- Movimientos internos. 

De dichos registros surge que la Secretaría tramitó aproximadamente doscientas cinco 

(205) comunicaciones por medio de memorándums, notas y pases mediante proveídos. 

Por último, organizó reuniones, proyectó los órdenes del día, elaboró proyectos de 

dictámenes y resoluciones de la Comisión y de la Presidencia, analizó expedientes y

[...]

Años Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

2021 497 570 718 678 485 610 523 590 777 690 894 1214 8246 

2. Resoluciones de la Secretaría de Administración General y Presupuesto 

(SAGyP)  

En el marco de la tramitación de expedientes y actuaciones, durante 2021 se emitieron 

quinientas treinta y un (531.-) Resoluciones SAGyP. 

Resoluciones SAGyP por mes 

Años Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

2021 28 40 41 34 32 31 27 39 42 49 49 119 531 

Asimismo, puede hacerse un desglose por tipo de resoluciones emitidas:

[...]

TEA a la Secretaría de Administración General y Presupuesto, puede realizarse la siguiente 

síntesis: 

Demora Resoluciones 2021 

Menos de 4 días 470 

Entre 4 y 8 días 43 

Más de 8 días 15 

Casos analizados 528 

Cabe destacar que si bien se firmaron un total de quinientas treinta y un (531.-) Resoluciones, 

tres (3.-) Resoluciones fueron errores administrativos producto del SISTEA, por ello no son 

tenidos en cuenta en este análisis. 

3. Garantizar el Servicio de Administración de Justicia 

La Secretaría de Administración General y Presupuesto fue puesta en funcionamiento